
1 
 

ANNEXE 1 : TARIFICATION FORFAITAIRE DES SOLUTIONS 
 

Plateforme d’administration électronique   
 

Sur la base d'un coût forfaitaire correspondant à la maintenance préventive, corrective et 

évolutive de la plateforme ainsi que la masse salariale associée, tarif par commune : 

 

 

  

Nb 

d’habitants 

issu du 

recensement 

2018

Coût pour 3 ans Coût annuel

Coût annuel avec 

participation de 

MMM (50%) HT

Baillargues 7 809 946,13 € 315,38 € 157,69 €

Beaulieu 2 057 249,22 € 83,07 € 41,54 €

Castelnau-le-Lez 22 202 2 689,96 € 896,65 € 448,33 €

Castries 6 352 769,60 € 256,53 € 128,27 €

Clapiers 5 532 670,25 € 223,42 € 111,71 €

Cournonsec 3 461 419,33 € 139,78 € 69,89 €

Cournonterral 6 346 768,87 € 256,29 € 128,15 €

Le Crès 9 949 1 205,41 € 401,80 € 200,90 €

Fabrègues 7 266 880,34 € 293,45 € 146,72 €

Grabels 8 700 1 054,08 € 351,36 € 175,68 €

Jacou 6 902 836,24 € 278,75 € 139,37 €

Juvignac 11 465 1 389,08 € 463,03 € 231,51 €

Lattes 16 928 2 050,97 € 683,66 € 341,83 €

Lavérune 3 335 404,06 € 134,69 € 67,34 €

Montaud 1018 123,34 € 41,11 € 20,56 €

Montferrier-sur-Lez 4 000 484,63 € 161,54 € 80,77 €

Montpellier 293 410 35 549,14 € 11 849,71 € 5 924,86 €

Murviel-lès-Montpellier 1 903 230,56 € 76,85 € 38,43 €

Pérols 9 122 1 105,21 € 368,40 € 184,20 €

Pignan 7 441 901,54 € 300,51 € 150,26 €

Prades-le-Lez 5 686 688,91 € 229,64 € 114,82 €

Restinclières 2 026 245,47 € 81,82 € 40,91 €

Saint-Brès 3 046 369,05 € 123,02 € 61,51 €

Saint-Drézéry 2 686 325,43 € 108,48 € 54,24 €

Saint-Geniès-des-Mourgues 2 000 242,32 € 80,77 € 40,39 €

Saint-Georges-d'Orques 5 542 671,46 € 223,82 € 111,91 €

Saint-Jean-de-Védas 10 645 1 289,73 € 429,91 € 214,96 €

Saussan 1 643 199,06 € 66,35 € 33,18 €

Sussargues 2 833 343,24 € 114,41 € 57,21 €

Vendargues 6 369 771,66 € 257,22 € 128,61 €

Villeneuve-lès-Maguelone 10 298 1 247,69 € 415,90 € 207,95 €

totaux HT 487972 59 122,00 €
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Sur la base d'un coût forfaitaire correspondant à la maintenance préventive, corrective et 

évolutive de la plateforme ainsi que la masse salariale associée, tarif par CCAS : 

 

 

  

Nb 

d’habitants 

issu du 

recensement 

2018

Coût pour 3 ans Coût annuel

Coût annuel avec 

participation de 

MMM (80%) HT

Baillargues 7 809 946,13 € 315,38 € 63,08 €

Beaulieu 2 057 249,22 € 83,07 € 16,61 €

Castelnau-le-Lez 22 202 2 689,96 € 896,65 € 179,33 €

Castries 6 352 769,60 € 256,53 € 51,31 €

Clapiers 5 532 670,25 € 223,42 € 44,68 €

Cournonsec 3 461 419,33 € 139,78 € 27,96 €

Cournonterral 6 346 768,87 € 256,29 € 51,26 €

Le Crès 9 949 1 205,41 € 401,80 € 80,36 €

Fabrègues 7 266 880,34 € 293,45 € 58,69 €

Grabels 8 700 1 054,08 € 351,36 € 70,27 €

Jacou 6 902 836,24 € 278,75 € 55,75 €

Juvignac 11 465 1 389,08 € 463,03 € 92,61 €

Lattes 16 928 2 050,97 € 683,66 € 136,73 €

Lavérune 3 335 404,06 € 134,69 € 26,94 €

Montaud 1018 123,34 € 41,11 € 8,22 €

Montferrier-sur-Lez 4 000 484,63 € 161,54 € 32,31 €

Montpellier 293 410 35 549,14 € 11 849,71 € 2 369,94 €

Murviel-lès-Montpellier 1 903 230,56 € 76,85 € 15,37 €

Pérols 9 122 1 105,21 € 368,40 € 73,68 €

Pignan 7 441 901,54 € 300,51 € 60,10 €

Prades-le-Lez 5 686 688,91 € 229,64 € 45,93 €

Restinclières 2 026 245,47 € 81,82 € 16,36 €

Saint-Brès 3 046 369,05 € 123,02 € 24,60 €

Saint-Drézéry 2 686 325,43 € 108,48 € 21,70 €

Saint-Geniès-des-Mourgues 2 000 242,32 € 80,77 € 16,15 €

Saint-Georges-d'Orques 5 542 671,46 € 223,82 € 44,76 €

Saint-Jean-de-Védas 10 645 1 289,73 € 429,91 € 85,98 €

Saussan 1 643 199,06 € 66,35 € 13,27 €

Sussargues 2 833 343,24 € 114,41 € 22,88 €

Vendargues 6 369 771,66 € 257,22 € 51,44 €

Villeneuve-lès-Maguelone 10 298 1 247,69 € 415,90 € 83,18 €

totaux HT 487972 59 122,00 €
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Plateforme de services en ligne aux usagers (E-services) 
 

Sur la base d'un coût forfaitaire correspondant à la maintenance préventive, corrective et 

évolutive de la plateforme ainsi que la masse salariale associée, tarif par commune :  

 

 

  

Nb 

d’habitants 

issu du 

recensement 

2018

Coût pour 3 ans Coût annuel

Coût annuel avec 

participation de 

MMM (50%) HT

Baillargues 7 809 653,12 € 217,71 € 108,85 €

Beaulieu 2 057 172,04 € 57,35 € 28,67 €

Castelnau-le-Lez 22 202 1 856,90 € 618,97 € 309,48 €

Castries 6 352 531,26 € 177,09 € 88,54 €

Clapiers 5 532 462,68 € 154,23 € 77,11 €

Cournonsec 3 461 289,47 € 96,49 € 48,24 €

Cournonterral 6 346 530,76 € 176,92 € 88,46 €

Le Crès 9 949 832,10 € 277,37 € 138,68 €

Fabrègues 7 266 607,70 € 202,57 € 101,28 €

Grabels 8 700 727,64 € 242,55 € 121,27 €

Jacou 6 902 577,26 € 192,42 € 96,21 €

Juvignac 11 465 958,90 € 319,63 € 159,82 €

Lattes 16 928 1 415,80 € 471,93 € 235,97 €

Lavérune 3 335 278,93 € 92,98 € 46,49 €

Montaud 1018 85,14 € 28,38 € 14,19 €

Montferrier-sur-Lez 4 000 334,55 € 111,52 € 55,76 €

Montpellier 293 410 24 539,86 € 8 179,95 € 4 089,98 €

Murviel-lès-Montpellier 1 903 159,16 € 53,05 € 26,53 €

Pérols 9 122 762,93 € 254,31 € 127,16 €

Pignan 7 441 622,34 € 207,45 € 103,72 €

Prades-le-Lez 5 686 475,56 € 158,52 € 79,26 €

Restinclières 2 026 169,45 € 56,48 € 28,24 €

Saint-Brès 3 046 254,76 € 84,92 € 42,46 €

Saint-Drézéry 2 686 224,65 € 74,88 € 37,44 €

Saint-Geniès-des-Mourgues 2 000 167,27 € 55,76 € 27,88 €

Saint-Georges-d'Orques 5 542 463,51 € 154,50 € 77,25 €

Saint-Jean-de-Védas 10 645 890,31 € 296,77 € 148,39 €

Saussan 1 643 137,42 € 45,81 € 22,90 €

Sussargues 2 833 236,94 € 78,98 € 39,49 €

Vendargues 6 369 532,68 € 177,56 € 88,78 €

Villeneuve-lès-Maguelone 10 298 861,29 € 287,10 € 143,55 €

totaux HT 487972 40 812,40 €
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Sur la base d'un coût forfaitaire correspondant à la maintenance préventive, corrective et 

évolutive de la plateforme ainsi que la masse salariale associée, tarif par CCAS : 

 

 

  

Nb 

d’habitants 

issu du 

recensement 

2018

Coût pour 3 ans Coût annuel

Coût annuel avec 

participation de 

MMM (80%) HT

Baillargues 7 809 653,12 € 217,71 € 43,54 €

Beaulieu 2 057 172,04 € 57,35 € 11,47 €

Castelnau-le-Lez 22 202 1 856,90 € 618,97 € 123,79 €

Castries 6 352 531,26 € 177,09 € 35,42 €

Clapiers 5 532 462,68 € 154,23 € 30,85 €

Cournonsec 3 461 289,47 € 96,49 € 19,30 €

Cournonterral 6 346 530,76 € 176,92 € 35,38 €

Le Crès 9 949 832,10 € 277,37 € 55,47 €

Fabrègues 7 266 607,70 € 202,57 € 40,51 €

Grabels 8 700 727,64 € 242,55 € 48,51 €

Jacou 6 902 577,26 € 192,42 € 38,48 €

Juvignac 11 465 958,90 € 319,63 € 63,93 €

Lattes 16 928 1 415,80 € 471,93 € 94,39 €

Lavérune 3 335 278,93 € 92,98 € 18,60 €

Montaud 1018 85,14 € 28,38 € 5,68 €

Montferrier-sur-Lez 4 000 334,55 € 111,52 € 22,30 €

Montpellier 293 410 24 539,86 € 8 179,95 € 1 635,99 €

Murviel-lès-Montpellier 1 903 159,16 € 53,05 € 10,61 €

Pérols 9 122 762,93 € 254,31 € 50,86 €

Pignan 7 441 622,34 € 207,45 € 41,49 €

Prades-le-Lez 5 686 475,56 € 158,52 € 31,70 €

Restinclières 2 026 169,45 € 56,48 € 11,30 €

Saint-Brès 3 046 254,76 € 84,92 € 16,98 €

Saint-Drézéry 2 686 224,65 € 74,88 € 14,98 €

Saint-Geniès-des-Mourgues 2 000 167,27 € 55,76 € 11,15 €

Saint-Georges-d'Orques 5 542 463,51 € 154,50 € 30,90 €

Saint-Jean-de-Védas 10 645 890,31 € 296,77 € 59,35 €

Saussan 1 643 137,42 € 45,81 € 9,16 €

Sussargues 2 833 236,94 € 78,98 € 15,80 €

Vendargues 6 369 532,68 € 177,56 € 35,51 €

Villeneuve-lès-Maguelone 10 298 861,29 € 287,10 € 57,42 €

totaux HT 487972 40 812,40 €
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Plateforme de dématérialisation des procédures de marchés publics  
 

Sur la base d'un coût forfaitaire correspondant à la maintenance préventive, corrective et 

évolutive de la plateforme ainsi que la masse salariale associée, tarif par commune : 

 

 

  

Nb 

d’habitants 

issu du 

recensement 

2018

Coût pour 3 ans Coût annuel

Coût annuel avec 

participation de 

MMM (50%) HT

Baillargues 7 809 509,67 € 169,89 € 84,94 €

Beaulieu 2 057 134,25 € 44,75 € 22,38 €

Castelnau-le-Lez 22 202 1 449,05 € 483,02 € 241,51 €

Castries 6 352 414,57 € 138,19 € 69,10 €

Clapiers 5 532 361,05 € 120,35 € 60,18 €

Cournonsec 3 461 225,89 € 75,30 € 37,65 €

Cournonterral 6 346 414,18 € 138,06 € 69,03 €

Le Crès 9 949 649,34 € 216,45 € 108,22 €

Fabrègues 7 266 474,23 € 158,08 € 79,04 €

Grabels 8 700 567,82 € 189,27 € 94,64 €

Jacou 6 902 450,47 € 150,16 € 75,08 €

Juvignac 11 465 748,28 € 249,43 € 124,71 €

Lattes 16 928 1 104,83 € 368,28 € 184,14 €

Lavérune 3 335 217,66 € 72,55 € 36,28 €

Montaud 1018 66,44 € 22,15 € 11,07 €

Montferrier-sur-Lez 4 000 261,07 € 87,02 € 43,51 €

Montpellier 293 410 19 149,83 € 6 383,28 € 3 191,64 €

Murviel-lès-Montpellier 1 903 124,20 € 41,40 € 20,70 €

Pérols 9 122 595,36 € 198,45 € 99,23 €

Pignan 7 441 485,65 € 161,88 € 80,94 €

Prades-le-Lez 5 686 371,11 € 123,70 € 61,85 €

Restinclières 2 026 132,23 € 44,08 € 22,04 €

Saint-Brès 3 046 198,80 € 66,27 € 33,13 €

Saint-Drézéry 2 686 175,31 € 58,44 € 29,22 €

Saint-Geniès-des-Mourgues 2 000 130,53 € 43,51 € 21,76 €

Saint-Georges-d'Orques 5 542 361,71 € 120,57 € 60,28 €

Saint-Jean-de-Védas 10 645 694,76 € 231,59 € 115,79 €

Saussan 1 643 107,23 € 35,74 € 17,87 €

Sussargues 2 833 184,90 € 61,63 € 30,82 €

Vendargues 6 369 415,68 € 138,56 € 69,28 €

Villeneuve-lès-Maguelone 10 298 672,11 € 224,04 € 112,02 €

totaux HT 487972 31 848,20 €



6 
 

Sur la base d'un coût forfaitaire correspondant à la maintenance préventive, corrective et 

évolutive de la plateforme ainsi que la masse salariale associée, tarif par CCAS : 

 

 

Nb 

d’habitants 

issu du 

recensement 

2018

Coût pour 3 ans Coût annuel

Coût total sur la 

durée de la 

convention              

(3 ans)

Coût annuel avec 

participation de 

MMM (80%) HT

Baillargues 7 809 509,67 € 169,89 € 101,93 € 33,98 €

Beaulieu 2 057 134,25 € 44,75 € 26,85 € 8,95 €

Castelnau-le-Lez 22 202 1 449,05 € 483,02 € 289,81 € 96,60 €

Castries 6 352 414,57 € 138,19 € 82,91 € 27,64 €

Clapiers 5 532 361,05 € 120,35 € 72,21 € 24,07 €

Cournonsec 3 461 225,89 € 75,30 € 45,18 € 15,06 €

Cournonterral 6 346 414,18 € 138,06 € 82,84 € 27,61 €

Le Crès 9 949 649,34 € 216,45 € 129,87 € 43,29 €

Fabrègues 7 266 474,23 € 158,08 € 94,85 € 31,62 €

Grabels 8 700 567,82 € 189,27 € 113,56 € 37,85 €

Jacou 6 902 450,47 € 150,16 € 90,09 € 30,03 €

Juvignac 11 465 748,28 € 249,43 € 149,66 € 49,89 €

Lattes 16 928 1 104,83 € 368,28 € 220,97 € 73,66 €

Lavérune 3 335 217,66 € 72,55 € 43,53 € 14,51 €

Montaud 1018 66,44 € 22,15 € 13,29 € 4,43 €

Montferrier-sur-Lez 4 000 261,07 € 87,02 € 52,21 € 17,40 €

Montpellier 293 410 19 149,83 € 6 383,28 € 3 829,97 € 1 276,66 €

Murviel-lès-Montpellier 1 903 124,20 € 41,40 € 24,84 € 8,28 €

Pérols 9 122 595,36 € 198,45 € 119,07 € 39,69 €

Pignan 7 441 485,65 € 161,88 € 97,13 € 32,38 €

Prades-le-Lez 5 686 371,11 € 123,70 € 74,22 € 24,74 €

Restinclières 2 026 132,23 € 44,08 € 26,45 € 8,82 €

Saint-Brès 3 046 198,80 € 66,27 € 39,76 € 13,25 €

Saint-Drézéry 2 686 175,31 € 58,44 € 35,06 € 11,69 €

Saint-Geniès-des-Mourgues 2 000 130,53 € 43,51 € 26,11 € 8,70 €

Saint-Georges-d'Orques 5 542 361,71 € 120,57 € 72,34 € 24,11 €

Saint-Jean-de-Védas 10 645 694,76 € 231,59 € 138,95 € 46,32 €

Saussan 1 643 107,23 € 35,74 € 21,45 € 7,15 €

Sussargues 2 833 184,90 € 61,63 € 36,98 € 12,33 €

Vendargues 6 369 415,68 € 138,56 € 83,14 € 27,71 €

Villeneuve-lès-Maguelone 10 298 672,11 € 224,04 € 134,42 € 44,81 €

totaux HT 487972 31 848,20 €
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Plateforme de participations citoyennes  
 

Sur la base d'un coût forfaitaire correspondant à la maintenance préventive, corrective et 

évolutive de la plateforme ainsi que la masse salariale associée, tarif par commune : 

 

 

 

  

Nb 

d’habitants 

issu du 

recensement 

2018

Coût pour 3 ans Coût annuel

Coût annuel avec 

participation de 

MMM (50%) HT

Baillargues 7 809 655,80 € 218,60 € 109,30 €

Beaulieu 2 057 172,75 € 57,58 € 28,79 €

Castelnau-le-Lez 22 202 1 864,53 € 621,51 € 310,75 €

Castries 6 352 533,44 € 177,81 € 88,91 €

Clapiers 5 532 464,58 € 154,86 € 77,43 €

Cournonsec 3 461 290,66 € 96,89 € 48,44 €

Cournonterral 6 346 532,94 € 177,65 € 88,82 €

Le Crès 9 949 835,52 € 278,51 € 139,25 €

Fabrègues 7 266 610,20 € 203,40 € 101,70 €

Grabels 8 700 730,63 € 243,54 € 121,77 €

Jacou 6 902 579,63 € 193,21 € 96,61 €

Juvignac 11 465 962,83 € 320,94 € 160,47 €

Lattes 16 928 1 421,62 € 473,87 € 236,94 €

Lavérune 3 335 280,07 € 93,36 € 46,68 €

Montaud 1018 85,49 € 28,50 € 14,25 €

Montferrier-sur-Lez 4 000 335,92 € 111,97 € 55,99 €

Montpellier 293 410 24 640,64 € 8 213,55 € 4 106,77 €

Murviel-lès-Montpellier 1 903 159,81 € 53,27 € 26,64 €

Pérols 9 122 766,07 € 255,36 € 127,68 €

Pignan 7 441 624,90 € 208,30 € 104,15 €

Prades-le-Lez 5 686 477,51 € 159,17 € 79,59 €

Restinclières 2 026 170,14 € 56,71 € 28,36 €

Saint-Brès 3 046 255,80 € 85,27 € 42,63 €

Saint-Drézéry 2 686 225,57 € 75,19 € 37,60 €

Saint-Geniès-des-Mourgues 2 000 167,96 € 55,99 € 27,99 €

Saint-Georges-d'Orques 5 542 465,42 € 155,14 € 77,57 €

Saint-Jean-de-Védas 10 645 893,97 € 297,99 € 148,99 €

Saussan 1 643 137,98 € 45,99 € 23,00 €

Sussargues 2 833 237,92 € 79,31 € 39,65 €

Vendargues 6 369 534,87 € 178,29 € 89,15 €

Villeneuve-lès-Maguelone 10 298 864,83 € 288,28 € 144,14 €

totaux HT 487972 40 980,00 €
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Sur la base d'un coût forfaitaire correspondant à la maintenance préventive, corrective et 

évolutive de la plateforme ainsi que la masse salariale associée, tarif par CCAS : 

 

 

  

Nb 

d’habitants 

issu du 

recensement 

2018

Coût pour 3 ans Coût annuel

Coût annuel avec 

participation de 

MMM (80%) HT

Baillargues 7 809 655,80 € 218,60 € 43,72 €

Beaulieu 2 057 172,75 € 57,58 € 11,52 €

Castelnau-le-Lez 22 202 1 864,53 € 621,51 € 124,30 €

Castries 6 352 533,44 € 177,81 € 35,56 €

Clapiers 5 532 464,58 € 154,86 € 30,97 €

Cournonsec 3 461 290,66 € 96,89 € 19,38 €

Cournonterral 6 346 532,94 € 177,65 € 35,53 €

Le Crès 9 949 835,52 € 278,51 € 55,70 €

Fabrègues 7 266 610,20 € 203,40 € 40,68 €

Grabels 8 700 730,63 € 243,54 € 48,71 €

Jacou 6 902 579,63 € 193,21 € 38,64 €

Juvignac 11 465 962,83 € 320,94 € 64,19 €

Lattes 16 928 1 421,62 € 473,87 € 94,77 €

Lavérune 3 335 280,07 € 93,36 € 18,67 €

Montaud 1018 85,49 € 28,50 € 5,70 €

Montferrier-sur-Lez 4 000 335,92 € 111,97 € 22,39 €

Montpellier 293 410 24 640,64 € 8 213,55 € 1 642,71 €

Murviel-lès-Montpellier 1 903 159,81 € 53,27 € 10,65 €

Pérols 9 122 766,07 € 255,36 € 51,07 €

Pignan 7 441 624,90 € 208,30 € 41,66 €

Prades-le-Lez 5 686 477,51 € 159,17 € 31,83 €

Restinclières 2 026 170,14 € 56,71 € 11,34 €

Saint-Brès 3 046 255,80 € 85,27 € 17,05 €

Saint-Drézéry 2 686 225,57 € 75,19 € 15,04 €

Saint-Geniès-des-Mourgues 2 000 167,96 € 55,99 € 11,20 €

Saint-Georges-d'Orques 5 542 465,42 € 155,14 € 31,03 €

Saint-Jean-de-Védas 10 645 893,97 € 297,99 € 59,60 €

Saussan 1 643 137,98 € 45,99 € 9,20 €

Sussargues 2 833 237,92 € 79,31 € 15,86 €

Vendargues 6 369 534,87 € 178,29 € 35,66 €

Villeneuve-lès-Maguelone 10 298 864,83 € 288,28 € 57,66 €

totaux HT 487972 40 980,00 €
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Plateforme de gestion des alertes  
 

Sur la base d'un coût forfaitaire correspondant à la maintenance préventive, corrective et 

évolutive de la plateforme ainsi que la masse salariale associée, tarif par commune : 

 

 

  

Nb 

d’habitants 

issu du 

recensement 

2018

Coût pour 3 ans Coût annuel

Coût annuel avec 

participation de 

MMM (50%) HT

Baillargues 7 809 417,58 € 139,19 € 69,60 €

Beaulieu 2 057 110,00 € 36,67 € 18,33 €

Castelnau-le-Lez 22 202 1 187,25 € 395,75 € 197,87 €

Castries 6 352 339,67 € 113,22 € 56,61 €

Clapiers 5 532 295,82 € 98,61 € 49,30 €

Cournonsec 3 461 185,08 € 61,69 € 30,85 €

Cournonterral 6 346 339,35 € 113,12 € 56,56 €

Le Crès 9 949 532,02 € 177,34 € 88,67 €

Fabrègues 7 266 388,55 € 129,52 € 64,76 €

Grabels 8 700 465,23 € 155,08 € 77,54 €

Jacou 6 902 369,08 € 123,03 € 61,51 €

Juvignac 11 465 613,09 € 204,36 € 102,18 €

Lattes 16 928 905,22 € 301,74 € 150,87 €

Lavérune 3 335 178,34 € 59,45 € 29,72 €

Montaud 1018 54,44 € 18,15 € 9,07 €

Montferrier-sur-Lez 4 000 213,90 € 71,30 € 35,65 €

Montpellier 293 410 15 690,04 € 5 230,01 € 2 615,01 €

Murviel-lès-Montpellier 1 903 101,76 € 33,92 € 16,96 €

Pérols 9 122 487,80 € 162,60 € 81,30 €

Pignan 7 441 397,91 € 132,64 € 66,32 €

Prades-le-Lez 5 686 304,06 € 101,35 € 50,68 €

Restinclières 2 026 108,34 € 36,11 € 18,06 €

Saint-Brès 3 046 162,88 € 54,29 € 27,15 €

Saint-Drézéry 2 686 143,63 € 47,88 € 23,94 €

Saint-Geniès-des-Mourgues 2 000 106,95 € 35,65 € 17,82 €

Saint-Georges-d'Orques 5 542 296,36 € 98,79 € 49,39 €

Saint-Jean-de-Védas 10 645 569,24 € 189,75 € 94,87 €

Saussan 1 643 87,86 € 29,29 € 14,64 €

Sussargues 2 833 151,49 € 50,50 € 25,25 €

Vendargues 6 369 340,58 € 113,53 € 56,76 €

Villeneuve-lès-Maguelone 10 298 550,68 € 183,56 € 91,78 €

totaux HT 487972 26 094,20 €
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Sur la base d'un coût forfaitaire correspondant à la maintenance préventive, corrective et 

évolutive de la plateforme ainsi que la masse salariale associée, tarif par CCAS : 

 

 

  

Nb 

d’habitants 

issu du 

recensement 

2018

Coût pour 3 ans Coût annuel

Coût annuel avec 

participation de 

MMM (80%) HT

Baillargues 7 809 417,58 € 139,19 € 27,84 €

Beaulieu 2 057 110,00 € 36,67 € 7,33 €

Castelnau-le-Lez 22 202 1 187,25 € 395,75 € 79,15 €

Castries 6 352 339,67 € 113,22 € 22,64 €

Clapiers 5 532 295,82 € 98,61 € 19,72 €

Cournonsec 3 461 185,08 € 61,69 € 12,34 €

Cournonterral 6 346 339,35 € 113,12 € 22,62 €

Le Crès 9 949 532,02 € 177,34 € 35,47 €

Fabrègues 7 266 388,55 € 129,52 € 25,90 €

Grabels 8 700 465,23 € 155,08 € 31,02 €

Jacou 6 902 369,08 € 123,03 € 24,61 €

Juvignac 11 465 613,09 € 204,36 € 40,87 €

Lattes 16 928 905,22 € 301,74 € 60,35 €

Lavérune 3 335 178,34 € 59,45 € 11,89 €

Montaud 1018 54,44 € 18,15 € 3,63 €

Montferrier-sur-Lez 4 000 213,90 € 71,30 € 14,26 €

Montpellier 293 410 15 690,04 € 5 230,01 € 1 046,00 €

Murviel-lès-Montpellier 1 903 101,76 € 33,92 € 6,78 €

Pérols 9 122 487,80 € 162,60 € 32,52 €

Pignan 7 441 397,91 € 132,64 € 26,53 €

Prades-le-Lez 5 686 304,06 € 101,35 € 20,27 €

Restinclières 2 026 108,34 € 36,11 € 7,22 €

Saint-Brès 3 046 162,88 € 54,29 € 10,86 €

Saint-Drézéry 2 686 143,63 € 47,88 € 9,58 €

Saint-Geniès-des-Mourgues 2 000 106,95 € 35,65 € 7,13 €

Saint-Georges-d'Orques 5 542 296,36 € 98,79 € 19,76 €

Saint-Jean-de-Védas 10 645 569,24 € 189,75 € 37,95 €

Saussan 1 643 87,86 € 29,29 € 5,86 €

Sussargues 2 833 151,49 € 50,50 € 10,10 €

Vendargues 6 369 340,58 € 113,53 € 22,71 €

Villeneuve-lès-Maguelone 10 298 550,68 € 183,56 € 36,71 €

totaux HT 487972 26 094,20 €
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Plateforme d'accessibilité téléphonique pour les malentendants 
 

Sur la base d'un coût forfaitaire correspondant à la maintenance préventive, corrective et 

évolutive de la plateforme ainsi que la masse salariale associée, tarif par commune : 

 

 

  

Nb 

d’habitants 

issu du 

recensement 

2018

Coût pour 3 ans Coût annuel

Coût annuel avec 

participation de 

MMM (50%) HT

Baillargues 7 809 410,96 € 136,99 € 68,49 €

Beaulieu 2 057 108,25 € 36,08 € 18,04 €

Castelnau-le-Lez 22 202 1 168,40 € 389,47 € 194,73 €

Castries 6 352 334,28 € 111,43 € 55,71 €

Clapiers 5 532 291,13 € 97,04 € 48,52 €

Cournonsec 3 461 182,14 € 60,71 € 30,36 €

Cournonterral 6 346 333,96 € 111,32 € 55,66 €

Le Crès 9 949 523,58 € 174,53 € 87,26 €

Fabrègues 7 266 382,38 € 127,46 € 63,73 €

Grabels 8 700 457,85 € 152,62 € 76,31 €

Jacou 6 902 363,22 € 121,07 € 60,54 €

Juvignac 11 465 603,36 € 201,12 € 100,56 €

Lattes 16 928 890,85 € 296,95 € 148,48 €

Lavérune 3 335 175,51 € 58,50 € 29,25 €

Montaud 1018 53,57 € 17,86 € 8,93 €

Montferrier-sur-Lez 4 000 210,50 € 70,17 € 35,08 €

Montpellier 293 410 15 440,99 € 5 147,00 € 2 573,50 €

Murviel-lès-Montpellier 1 903 100,15 € 33,38 € 16,69 €

Pérols 9 122 480,05 € 160,02 € 80,01 €

Pignan 7 441 391,59 € 130,53 € 65,26 €

Prades-le-Lez 5 686 299,23 € 99,74 € 49,87 €

Restinclières 2 026 106,62 € 35,54 € 17,77 €

Saint-Brès 3 046 160,30 € 53,43 € 26,72 €

Saint-Drézéry 2 686 141,35 € 47,12 € 23,56 €

Saint-Geniès-des-Mourgues 2 000 105,25 € 35,08 € 17,54 €

Saint-Georges-d'Orques 5 542 291,65 € 97,22 € 48,61 €

Saint-Jean-de-Védas 10 645 560,20 € 186,73 € 93,37 €

Saussan 1 643 86,46 € 28,82 € 14,41 €

Sussargues 2 833 149,09 € 49,70 € 24,85 €

Vendargues 6 369 335,17 € 111,72 € 55,86 €

Villeneuve-lès-Maguelone 10 298 541,94 € 180,65 € 90,32 €

totaux HT 487972 25 680,00 €
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Sur la base d'un coût forfaitaire correspondant à la maintenance préventive, corrective et 

évolutive de la plateforme ainsi que la masse salariale associée, tarif par CCAS : 

 

 

Nb 

d’habitants 

issu du 

recensement 

2018

Coût pour 3 ans Coût annuel

Coût annuel avec 

participation de 

MMM (80%) HT

Baillargues 7 809 410,96 € 136,99 € 27,40 €

Beaulieu 2 057 108,25 € 36,08 € 7,22 €

Castelnau-le-Lez 22 202 1 168,40 € 389,47 € 77,89 €

Castries 6 352 334,28 € 111,43 € 22,29 €

Clapiers 5 532 291,13 € 97,04 € 19,41 €

Cournonsec 3 461 182,14 € 60,71 € 12,14 €

Cournonterral 6 346 333,96 € 111,32 € 22,26 €

Le Crès 9 949 523,58 € 174,53 € 34,91 €

Fabrègues 7 266 382,38 € 127,46 € 25,49 €

Grabels 8 700 457,85 € 152,62 € 30,52 €

Jacou 6 902 363,22 € 121,07 € 24,21 €

Juvignac 11 465 603,36 € 201,12 € 40,22 €

Lattes 16 928 890,85 € 296,95 € 59,39 €

Lavérune 3 335 175,51 € 58,50 € 11,70 €

Montaud 1018 53,57 € 17,86 € 3,57 €

Montferrier-sur-Lez 4 000 210,50 € 70,17 € 14,03 €

Montpellier 293 410 15 440,99 € 5 147,00 € 1 029,40 €

Murviel-lès-Montpellier 1 903 100,15 € 33,38 € 6,68 €

Pérols 9 122 480,05 € 160,02 € 32,00 €

Pignan 7 441 391,59 € 130,53 € 26,11 €

Prades-le-Lez 5 686 299,23 € 99,74 € 19,95 €

Restinclières 2 026 106,62 € 35,54 € 7,11 €

Saint-Brès 3 046 160,30 € 53,43 € 10,69 €

Saint-Drézéry 2 686 141,35 € 47,12 € 9,42 €

Saint-Geniès-des-Mourgues 2 000 105,25 € 35,08 € 7,02 €

Saint-Georges-d'Orques 5 542 291,65 € 97,22 € 19,44 €

Saint-Jean-de-Védas 10 645 560,20 € 186,73 € 37,35 €

Saussan 1 643 86,46 € 28,82 € 5,76 €

Sussargues 2 833 149,09 € 49,70 € 9,94 €

Vendargues 6 369 335,17 € 111,72 € 22,34 €

Villeneuve-lès-Maguelone 10 298 541,94 € 180,65 € 36,13 €

totaux HT 487972 25 680,00 €


